

A MUNKA

XII. évfolyam. 20. szám.

Ára 20 fillér

Salgótarján, 1934. április hó 28

A koldulás megoldatlansága.

Városunk társadalmá úgy látszik, amely tekintetben áthatatosan régimódi s mereven ápolja a hagyományokat akkor is, ha azok a mai kulturáliságból nagymértékben kirinak s ha a szem számára sem nyújtanak szépnek, kellemesnek mondható látványosságot.

Mert valószínűleg kellemes látvány a hetipiacok alkalmával a postaépület mögötti öt-hat koldus zümmögése, éneke, különböző üzleti fogása az alamizna minél gyakoribb hullásáért s a konkurrens egymásközötti veszekedése „szélszen” időben, amikor a járó-kelők sokasága egy-két emberre csappan s olyankor nem érdemes imát mormolni, énekelni, hanem van ideje a szomszéd vetélytársat a maga módján a piszkos versengéstől leinteni?

Vagy mit árt a város mai korszerű fejlődésének az, ha pénteki napon boltról-boltra, ajtóról-ajtóra egymásután felvonul az a rongyos sereg a mellére kifüggesztett számmal s minden boltban, minden likásban ötpercenként kell, hogy valaki abbahagyja munkáját s átnyújtsa ércpénzünk legkisebb egységét?

Vagy még könnyebb félrefordított fejjel, jól begombolkozva, ridegen elmenni a társadalom ezen nyomorultjai mellett,

vagy pedig egyszerűen becsukni előttük a lakások ajtaját s tudomást se venni arról, hogy ott egy embertársunk könyörög, megalázkodik egy egy- vagy kétfilérésért, mely éppen egynémely csukott lakásból hiányzik legkevésbé?

Ezek a gondolatok ilyen kérdések alakjában azért vetődnek fel, mert tudomásunk van arról, hogy a város vezetősége esztétikai finomságával meglátta ezt a szépséghibát a város kulturált képén s bízva a társadalom hasonló széptani érzékében megindította mozgalmát ezen „folt” igazán legemberibb elűntetése iránt.

Azóta, ha nem csalódunk, már egy év változó szürkességű felhői vonultak el fejük fölött s a szépséghiba ma is fennáll és különböző színhatásaival emeli városunk fejlett fokát.

Vajon hol akadt meg ez a nemes törekvés? A rosszmájuaok rögtön ráfelelik: a városházán. Megállapítottuk azonban a legmélysegebb megörökönyödés, hogy a társadalom jéghideg közönye fagyasztotta el a kezdeményezés szépen indult rügyezését s a jéghideg közönyről pedig a még szomorubb, hogy az nem is a gazdasági viszonyok északi sarkáról áramlott be, hanem a természet örök törvényét megcsúfolva, az egyenlítő forró, napsugaras tájáról.

Zorkóczy Samu 1870—1934

A magyar közgazdasági élet nagy egyénisége, az ország egyik leghatalmasabb iparvállalatának: a Rímamurányi Salgótarjáni Vasmű Rt.-nak vezérigazgatója volt Zorkóczy Samu kormányfőtanácsos.

Alig két hete járt e városban, ahová mindig csak a munka hozta és sohasem a szórakozás!

A háború és forradalmak fel-

fordult világa, majd az országfosztás a nagy iparvállalat virágzó gyárainak egységes és harmonikus rendszerét teljesen felforgatta, csaknem megsemmisítette.

Azonban az isteni gondviselés a vállalat bölcs elhatározása által elre állította a nagy tudású mérnököt és melegszívű embert: Zorkóczyt, aki titáni erőfeszítésekkel az új időkhöz és új viszonyokhoz

szabta a gyárak menetét s a kenyérjuttatás krisztusi feladatát is teljesítve, a telepek festői rendezésével, modern munkaházak építésével a szociális kívánalmaknak páratlan dokumentumait szolgáltatatta.

Váratlan halálának híre pillanatok alatt terjedt el ezen ipari városban, melyben Zorkóczy Samu neve már fogalom lett.

A szívós, fáradhatatlan munka tiszteletet, a meleg szív szeretetet termelt a gyárak füstös levegőjében, melyekben 27.-én délben megállottak a gépek s a temetés időpontjában d. u. 4 órakor örök bucsuz-

tatásra szólalt meg a bűgő gözkürt!

E város egész társadalmá megilletődve vett részt lélekben a nagy temetésen, melyen hatalmas küldöttség jelent meg a gyár igazgatójának, Fabini Henriknek vezetésével.

A vájúdó új gazdasági világ egyik hatalmas egyénisége szállt sirba Zorkóczy Samu vezérigazgatóval, akinek egy boldogabb ország érdekében folytatott nagy munkáját a magyarság tizezrei látták, élvezték, csodálták.

Nagy emléket alkotásai őrzik!

Nyugodjék békében!

Ki menti meg ezt a cserkésző nemzedéket?

Gömbös Gyula miniszterelnök a cserkészfiúk országos közgyűlésén az új embertípusról beszélt. Arról az embertípusról, amelyre most van szüksége a hazának s amelynek megtestesítését éppen a cserkészekben látja. „Az a világ, amelyben ma élünk, új embert kíván — mondotta a miniszterelnök — szorgalmas, dolgozó, a közeért áldozni tudó, önzetlen magyart.

Olyan magyart, aki akkor, amikor nemzetéről van szó, bármilyen legyen is a társadalmi rángja, ha kell azonnal beáll közműbernek.

Mi magyarok, mi egy évezred gyermekei vagyunk e honban, lelkünkben egy évezred tradíciója izzik. Mi nem lehetünk hervadtak, álmosak akkor, amikor a honfoglalásra kell készen állanunk. Az eljövendő új magyarnak lelkesnek kell lennie, szabadlelkűnek, eltető, tiszta, nemes gondolatokkal telt, derűs és fenkölt egyéniségnek, akit nem fertőzhet meg a hazafiatlan szellem.

Meg lehetünk e győződve mi felnőttek arról, hogy a kialakulóban lévő új magyar típus az, amiről álmodunk? Ismerjük-e gyermekeink fejlődésének útjait? Tudja-e azt az ősi tölg, hogy merre ágaznak gyökerei és látja-e azt a részét, amely a föld alatt ágazik?

Egy gyermek egy önmagából ki-gördülő kerék, szent ígéret. Gyermekeinkben kell megrezdülnie és és összpontosulnia a nemzet összes erejének. O-

legyen a magyar erők kifinomult és át-nemesedett összefoglalója. „A mai világban, a mai nemzeti társadalomban — mondotta a miniszterelnök — csak az olyan szervezeteknek van helyük, melyek halmozzák a magyar erőket. Az önálló független Magyarország olyan embertípust követel, mely hallgatagon is állandó apostoli munkát végez a magyarság jelene és jövője érdekében. Mert csak olyan ember viszi előbbre az ország sorsát, aki kemény magyar, aki szorgalmas, mint a magyar szántóvető és lelkes, mint azok a nagyok, akik magyar ügyért harcoltak.”

A magyar cserkész-szervezetet tekint a miniszterelnök az új magyar típus nevelő szervének.

A magyar jövő képét még fátyol borítja. De annyi bizonyos, hogy állandóan dolgoznunk kell, hogy a romok között kisaradjon az új élet. Ennek a nemzethez szüksége van az új típusu magyarra, különben elpusztul. Az élet-óceán sodrából nekünk magyaroknak nemcsak a családot és otthonot, hanem a hazát is ki kell mentenünk.

A magyar ifjalság tehát mégsem állott olyan feladatok előtt, mint a mai. Valamikor nem volt más kötelessége, minthogy átvegye a letűnő nemzedék helyét. A parasztfiú átvette apja barázdaát, az iparos fiú apja szerszámain, a tisztviselőgyerek hivatalát. Az ifuságnak

A SALGÓTARJÁNI BALASSA IRODALMI TÁRSASÁG IRÁSAI.

FERGETEG

KIS REGÉNY

IRTA: SARLÓS LÁSZLÓ

Mint Cerberus, az öreg komondor, úgy kushadt a földön a nyár is. A széles mezők és az aranyló ruhába derült buzatáblák cirnos kalásztaraján addig ringatódzott, amíg egyszer csak besettenkedett a bárgyu tanyák mögött, a szederkényi pusztá árnyékos parkjába.

Kuriaszarű kastély, vagy méginkább kastélyszerű kuria nézett szembe a park évszázados fáival.

Mert kezdetben volt az épület, alapjaiban erős, vihartbíró, időtálló kezdet. Az öreg Szederkényi turta körül a földjét jobbányaival. Ebből lett később a kuria, amikor az elbukott Kossuth-sereg valami Szávay nevezetű hadnagya bujdosása közben elkerült Alsóbaranyába, a szederkényi pusztára, a Szederkényiekhez. Valami rokonatyafiság is vihette oda. Ott is maradt. A Szederkényi Anna leányzóból pedig a Szávay Sándor felesége lett.

Az öreg Szederkényi ugyanis reménytelenül küzdött a vízkórjával, amit egy sem bírt már sokáig. Pedig eljárt hozzá még Pécsről is, az akkor híres és tudós dr. Patrának Éliás, az ispotály főorvosa. De hiába hozta a legjobb medikamentumokat, a legpenetránsabb kenőket, szedte a tetemtőloldóú balzsamát, itta a tomos tukmagyóker levét és hiába kö-

pülyözték a siklósi borbélyok. A víz csak birkózott az öreggel. Sokat gondolkodott ezen: mi az ördögöt akarhat tőle a puffatag víz? Hol kerülhetett beleje? Mert, hogy a vizet utálta, az szenturisten egy igaz, de még a seritált sem szerette. Allítólag vizet akkor ivott, amikor egyszer Bolmánynál az öreg Hónigot kimentette a Drávából, ahova az bele akarta magát veszejteni, mert leégett kocsmástól a háza. A Drávátólésen kocogott arra kocsiával, maglatta a fuldoklót, utánaugrott a mély mezei partról. De a Hónig nem akart kijönni, kapálódzott, rugálódzott, még őt is huzta lefelé, úgy beleje kapaszzkodott. Már majdnem belefulladt, de mikor lenyelte a vizet, attól úgy elutálkodott és olyan rettenetes dühbe gerjedt, hogy a Hónig fejére vágott, mire az menten elalélt, s aztán kihuzta a partra. Kárpótlásul, hogy megmentette, fölépítette az öreg Hónig házát és kocsmáját. Még az első hordó bort is a terehegyi pincéből küldte Hónignak, hogy legyen mit kimérnie. A bolmánnyak se ittak azóta olyan jó bort. Seritált is csak egyszer ivott, beléreszelt tormával. A siklósi segédjegyző ajánlotta neki, mint, biztos arkánumot. De erről jobb nem beszélni. Szerelmi dolog, ifjúság...

De hogy mit akarhat tőle a víz, mikor ő a terehegyi sillerével oltogatja szomját?

Nemsokára ezután már Szávay Sándor intézkedett egyedül a szederkényi pusztán. Az öreg Szederkényi a dombvégi kriptában nyugovott békességgel. Anna asszony meg a gyerekekkel bajlódott.

Egyszer aztán a pécsi pallér is kijött a pusztára, kömüvesekkel, szobapiktórokkal. És az öreg épület kiépült, megszépült: az épület megnőtt, a szobák megsaporodtak, ablakok kíváncsiskodtak ki, pajzszerű cimerez oromzat került a tető alá s tornác a földszinti ablakok elé.

Majd úgy nézett ki, mint a Bátor Tamás egerági kuriája. Kuria, mondták is, a szederkényi kuria, az kívül-belül kuria. Mert szederkényi kuriának hívták, pedig már ezidőtől kezdve a Szávay Sándor Kossuth-hadnagy ivadékai cserélgettek egymást benne. Igaz, hogy az új fa gyenge hajtásokat hozott. Fogynak a Szávay nemzetség. És véle elfogyott a szederkényi pusztá is. A virágos mezők, az aranyló buzatáblák, a fekete földek.

A kuria maradt meg, néhány száz hold földdel. Meg a kuria előtt a park, az évszázados fákkal.

Ellenben megnőtt a Boldics birtok, amelyik a suhajtár dűlőből kezdett belehizni a szederkényi pusztába.

Jó husos bunyevác paprikát kezdett termelni az öreg Boldics a suhajtáron. Ilyen paprikát Baranyában még nem láttak. Pesten se igen.

Szezon idején a zöldségesek és az ügynökök könyörögtek a termésért. És gurultak a teli vagonok Pest felé. Még Bécsbe is.

Nőtt a Boldics birtok, fogyott a Szederkényi pusztá.

A Szávay Lajosnak már csak a kuriája maradt az ősi parkkal és annyi földcskével, hogy a dombvégi hajlásba elérte. Ott volt az öreg kriptá, zöld lécke-

ritéssel körülsilbakolva és pár szomorú fűtől meggyászolva.

A tanya az intézőlakkal és Pongráccal, az öreg intézővel jelentette már csak a hajdani Szederkényi birodalmat.

És amikor az égbékszinszemű Szávay Máriát megkérte a Boldics Péter; a szomszédos Boldics gazdaság átnőtt a dombvégi hajlásig, beköltözött a kuriába, törte a fekete földet, aratta az aranyló buzatáblákat, marokba szoritotta a béreseket és a parasztokat, megtépázta a kuria előtt az ősi parkot, kavicsos utakat hasított beleje. csak az öreg Kossuth-fának kegyelmezett, amelyik ott terebélyesedett a park tölgyei között és valamikor a bujdokló Kossuth-hadnagy első szerelmének tanuja és oltgyökeresedésének okozója volt.

Aznapi, mikor a tűzzománcos nyár besomfordált a napverte mezőkről, minden élet megmozdult a szederkényi pusztán. Kora hajnali derengéskor még a kaskukorékolást is megelőzték a buzaches magyarok. Az aranylós kalászimádát most olyan izgalomba zsongította őket, mint talán pogányságuk hajnalán, valahol a nagy ázsiai puszták végtelen síkságain, amikor kábult sóvárgással áldoztak a fölnyerítő napszeker felé. Mert a föld népe imádja a napot, aki bea-nyozza a feketetestű földet hullámos kalászbrokáttal, megtarkítja a mezők olajzöld selymét aranyfeű virágokkal, pirostítja a tűzbegerjedt szőlő zománchéját és aranyhátú kenyérré érleli a kalász titokzatos életmagját.

Uj üzlet!

Szép és kellemes

lesz otthona, ha

BUTORÁT

dusan felszerelt butoráruháza-

ban vásárolja.

LÖWY GYULA butoráruház

Salgótarján,
Fő-utca.

Uj árak!

R. k. templom
mellett.

nem volt elhelyezkedési gondja. Mindenki megtalálta a maga kenyérét és tűzhelyét. Ma nincs élethivatás, mely mindenkinél kenyeret tudna biztosítani, aki odamenekeül. A paraszt nem találja a földjét a falu határában. Az iparos nem találja munkáját a műhelyben. A tanult ember nem találja helyét a közpályán.

Ki menti meg ezt a cserkésző nemzedéket?

Ebből a sötét helyzetből mégis sarjad a magyar fiatalság új lelkesége, önállósága és bátorsága. A mai ifjunak, ha boldogulni akar szenvednie és nélkülöznie s megfelelő szervezetben kell acélosodnia.

Az ifjúság cserkészőboraiban az új magyar élet nyilvánul meg. Itt ébred öntudatra az ifju. Itt ismeri meg a jövő feladatait s itt gyakorolja be mindazon fizikai, erkölcsi és szellemi erőket, melyek a jövő harcára edzetté teszik.

Az ifjúság ma sokat szenved. De szerencsére látja a maga jövőjét és hozzá is simul annak megoldásához. Az élet ígérete testet ölt benne. S míg a vidám szép legénykének kalapja mellett az ezüstös árvalányhaj bokréta hullámszik, duzzadó, eleven erővel tör előre bennük a nagy munkára kész új magyar. Az új magyar életnek, az új magyar történelem hordozója ez az ifjúság s a holnap új magyarját köszöntjük benne.

Hírek és különféle

Halálozás. Lapunk vezető helyén megemlékezünk zorkóci Zorkóczy Samu műszaki vezérigazgató váratlan haláláról, mely f. hó 26-án reggel — rövid súlyos betegség után — következett be. A gyár igazgatóságához érkezett szomorú hír pillanatok alatt futott szét az üzemekben, ahol oly jól ismerték a gyakran megjelenő vezérigazgatót, aki ilyen látogatáskor meghallgatta s a lehetőséghez képest teljesítette az egyéni kérélmeket. — Haláláról a központi igazgatóság gyászjelentést adott ki. — Temetésére úgy a gyár, banya, valamint a város küldöttsége és a megboldogult rokonai pénteken reggel utaztak Budapestre, ahol pénteken délután temették el a Vállalat összes gyárainak és a közgazdasági élet kiválóságainak jelenlétében. — Temetéséről —

Kormos, nagy vastestű lokomobil lendíti nyelésre a cséplőgépet idomtan éhes száját, hogy az kirázza magából az érett buzaszemeket. Az öreg Pongrácz odavonatta a kis tanya szerűskertjébe a lomha cséplőmasinát, s az a kora hajnalban már ott állott befűtve, lobogva, izzva, prűszkölve, türelmetlenül, éhesen.

Pirkadáskor Boldics is talpon volt már. Gyorsan felöltözött, ingujját barna karján felgyűrte karikába, úgy kapta rá a kabátját. Inghajtókáját kiterítette a kabát gallérjára, hogy barna izmos nyaka úgy inasodott ki a hófehér gyolcsból, mint a fehér márványtömbből a tömör bronzfigura. Megállt a hálószoza parkranézó nyitott ablakánál, belenézett a pirkadó égbe, nagy mámoros szagát érezte az ébredő mezőknek, őt is elfogta a buzatermő ember földimádása. Hátra domborította ivben a nyakát, kinyújtotta görcsösen ökölbe szoruló karjait és megremegett a hajnali napfény első odasurrant villanásában. A kemény, büszke tölgy lehet ilyen, lombkoronájával sudarasodhatna az ég felé, de mit neki a végtelenség, az örök lebegés, ő az ősi talajba bocsátja szívós gyökereit, hogy megtámaszkodjon és megtámassza az őt anyatalajt.

Mária az ágyból nézte az urát, amint az pogány földhész napimádó öntudatlan szerelemmel áldozott az ablak pirkadó egő barokk-keretében. Nézte

lapzártja miatt — jövő számunkban emlékezünk meg.

Halálozás. Megható nagy részvét mellett temették f. hó 20-án az Északi Plébánia Mária leányai egyik buzgó társukat: Lipták Gizellát, akit életének 16. évében vitt el a hirtelen támadt betegség. Virágos tavaszban hullott le a kedves kis virág, gyászadalok, szomorú zene és P. Marian házfőnök szívbemarkoló beszédének kísérete mellett. Fehér lobogók alatt kísérték a vallásos egyesületek a virágba borult koporsót, melynek fiatal lakója már az Örök Tavasz boldogító otthonába ért!

Szent József bucsu a ferences plebánián. F. hó 19, 20, 21.-én este 7 órakor dr. Hóka Imre a kiváló fővárosi hitközség tartotta zsufolásig megtöltött kápolnában szent beszédet. A 3 napos előkészület után 22-én (vasárnap) d. e. 10 órakor ünnepélyes, zenés szentmise volt, melyet Pájer János püsp. helynök végzett nagy segédlettel. A befejező tartalmas szent beszédet Balás Béla hitoktató s. lelkész tartotta. — E helyen említjük fel, hogy az Északi plebánia templomépítési akciója a megértés és áldozatosság jegyében hatalmas arányokat öltött. Vannak azonban konkolyhintők, akik azonkívül, hogy indokolatlan v. indokolatlanul kivonják magukat az adóztatás alól, ugyanakkor másokat is megzavarnak jótékonykodási szándékukban. Ez elvégre lelkiismeret és jellem kérdés! Ha alkotni nem tud valaki, ne romboljon!

A salgótarjáni evangélikus egyház ápr. 15-én megtartott közgyűlését Zelenka Ottó kir. járásbíró elnök felügyelő nyitotta meg tartalmas beszédgel. Utána Dr. Csengődy Lajos lelkész terjesztette elő évi jelentését, melynek fontosabb adatai a következők: Lelkészi tevékenység összesen 572 volt az elmúlt évben. Az anyae gyházban vasárnaponként 3 istentisztelet tartatik, mit együtt átlag 300—350 résztvevő látogat, 25 nőegyleti, 23 Luther Szövetségi, 25 leányegyleti összejövetel volt, december óta minden vasárnap van Zagyvapálfalván, minden második vasárnap Baglyasalján és Somoskőujfalun felváltva, ezenkívül Lapujtón, Karancsságon, Salgóbanján, Rauaknán és Somlyóbanján volt istentisztelet, urvacsorát 19 esetben osztottak 1160 résztvevőnek. Bocsárlapujtő filiája renoválta a kántorlakot, Somoskőujfalun harmóniumot szerzett be, Zagyvapálfalva

ezt a nagy, magabiztos, szétfeszülő fölremegését az emberének. Erőt, szilárdságot, hatalmat és rendíthetelenséget érzett kisugározni az izmos testből. A kemény, ellenállhatatlan férfiember delejeségét érezte asszonyi testén végigsugározni. Megborzongott, szemeit bágyadtan leredőnyözte és reggelenyitő asszonyszájára friss vágyat mosolyított. Az ura akkor fordult meg, azt hitte alszik, fejére csapta kalapját, vékony nádvesszejét hóna alá kapta és sietve hagyta el a szobát.

Mire Mária fölnyitotta szemeit, már üres volt a szoba. Kiugrott az ágyából, az ablakhoz lépett. Lent a park kavicsos útján látta az urát nagy iramlással menni a tanya felé. Szinte hallotta, amint csikorognak a kavicsok a csizmája lépése alatt és úgy érezte, hogy sirnak, nyöszörögnek a sárga kavicsszemek. Mért sirnak most és mért kacagnak, zümmögnek és csilingelnek, amikor ő jár rajtuk? Aztán elvesztette szemei elől az urát, amikor az a parkmelletti kőfalnál a tanyai uthoz ért.

Most lóra ül és kivágtat a tanyára — gondolta Mária és szinte látta; amint a béresek és aratók a tanyán körülzajongják az öreg intézőt, — hiába, nincs nagy respektusa Pongrácz bácsinak már, — de hogy meghunyászkodnak, amikor az ő ura megy közejük. Pofa be, meg káromkodik egyet rájuk. Milyen erős, hatalmas ember az ő ura, igaz, hogy egy ki-

a Salgótarjáni Köszénbányatársulattól egy nagy termet kapott díjmentes használatra istentiszteletek céljára, Salgótarján város 5000 pengőt adományozott az építendő kultúrterem céljára, minek megvalósítására jelenleg 16000 pengő van együtt. Vallásos iratterjesztésből 250 pengő fizetett be. Született 28. Esküdtött 24. Reverzális javunkra 6, kárunkra 3. Betért egyházunkba 13. Kitért 1. Meghalt 36. A lelkési jelentés után a zárszámadások következtek, amik hiány nélkül záródtak. Telmányi István gondnok lemondott és helyébe Csipkay Imre főszolgabírósi tisztviselő választott. Végül köszönetet szavazott a közgyűlés a Rimamurány-Salgótarjáni Vasmű Rt. és a Salgótarjáni Köszénbánya Rt. igazgatóságának az elmúlt évben tanúsított támogatásért.

Egyházigazgatók változás. A salgótarjáni evangélikus egyház gondnoka Telmányi István 10 évig viselven hűséggel e tisztét lemondott s az április 25-én megtartott közgyűlés érdemeiért és kiváló szolgálatait jegyzőkönyvi köszönetet mondva, helyét Csipkay Imre járásbírói tisztviselővel töltötte be, ki hivatalát át is vette s hivatalos órákat minden vasárnap délelőtt 11—12 óráig tart a parókia tanácstermében.

Figyelem! Az előfizetési díj ellenében a Sporthíradót is kapják t. előfizetőink!

Nagy Magyar Est. Mint már mult számunkban említettük, a helybeli négy Nőegylet ezidén is megrendezi a tavaly oly fényes sikert aratott Nagy Magyar Estet a Népkehelyre. Az Ipartestület székházában már lázasan folynak a próbák s a rendezőség mindent elkövet, hogy a Magyar Est művészileg is minél tökéletesebb legyen. A műsor a következő számokból fog állani: 1. Nyitány, Erkel Hunyadi László c. operájából. Előadja a bányatársulat zenekara. 2. Ünnepi beszéd. 3. Magánjelenet. 4. Nógrádi Papp Dezső: Csak egy virág-szálat. Szavalja Tisch Lászlóné. — Virág-est. Zenekísérettel: Bloon: Virágsusogás, előadja a bányatársulati vonós hebes. 5. Brahms: Magyar táncok. Előadják: Röder Alfréd, Hegyi Pál, Vilezsál Richard, Szkladányi Emil, Oras István, Johann Jakab, Vilezsál Antal. 6. a) Magyar nyár. Táncfantázia. Táncolják Dr. Mattyasovszky Kamillné és Vogel Józsefné. b) Csalogató. Táncolják Bertó Terike és Vogel Elvira. 7. „Így volt. Így van. Így lesz” Előképsorozat. Krónikása Semetkayné Schwanda Magda. I. kép szereplői: Regöcy Sándorné, Dr. Jánossy Ödönne, Fabini Baba, Schwéznér Klári, Lapsánszky János, Szabó István, Virányi József és Szauer Gyula. — Ének: Dr. Székely-Nuszbek Sándor: Mária-ének. Előadja a SKB Iparosdalkör. II. kép szereplői a somlyóbanjai Altiszti-kör műkedvelői. Zene: Erkel: Bánk bán c. operájából: Hazám, hazám. Előadja a bányatársulati vonós ötos. III. kép szereplői Lapsánszky

csit durva, hirtelen, de ez mind a cselekedés miatt van.

És, ahogy az ő ura belenéz a földébe, az a nagy földszeretet... Eh, ez nem is szeretet, gondolta most, — ez földéhség, birtoklászvágy, ősi szláv kaparás. Hogy nézett az ő apja, meg a nagyapja a földébe, nem tört a szeme ásjával, hanem szerette, simogatta, deldelgette... Nem is szerették, hűtlennek lettek hozzá, elkótyavetyélték. Gyöngék voltak, puhák...

Még sokáig gondolkodott, fejét az ablakrámahoz hajlítva, magamagába a nagy házban. Nem fekiült be vissza az ágyába, benézett a szobákba, ahol a cseledek takarítottak és csukták le nagy zörgéssel a zsálugátékat a betűző nap és a meleg elől. Felöltözött, megreggelizett, kiadta Julikának, a száztizkilós szakácsnénak a napi parancsot, könyvet vett elő, valami divatos regényt és bele-nézett a mozdulatlan égbe, mely égett perzselőn, titokzatosan, tikkasztó lobbogással.

És nem olvasott, hanem arra gondolt, hogy hosszú lesz a délelőtt, de talán feljön Endre, Pongrácz bácsi unokája, aki este jött meg, valamikor az ő gyermekkori játszópajtása volt, amíg el nem vitték gimnáziumba, most Párisban festő és nem látta már hosszú esztendő óta, pedig közben ő asszony lett, öt éve.

(Folyt. köv.)

RECHNTZ DEZSŐNÉ

BUDAPESTI
FÜZŐSZALONJASpeciális haskötők
és melltartók.
MENHÁZ-UTCA 5.

Jánosné és Dr. Paszternák Sándorné. Ének: Hiszekegy, Énekli a SKB Iparosdalkör. — Műsor után tánc. Helyárak: I. hely 2 pengő, II. hely 1.50 pengő. Jegyek válthatók: Fridler Samu és Vég Kálmán könyvkereskedésében és az előadás napján este 7 órától a pénztárnál. A Nagy Magyar Est május 5-én, szombaton este fél 9 órai kezdettel az Ipartestület székházában lesz.

Eljegyzés. Dr. Dévai Károly fővárosi ügyvéd eljegyezte Erdős Böskét, Erdős József hirdetőirodatulajdonos leányát. (Minden külön értesítés helyett.)

Adomány. A Hungária Vill. R.-T. az évi közgyűlés alkalmából a nehéz gazdasági helyzet dacára sem feledkezett meg charitatív kötelességeiről. Amidőn e helyen is illőnek tartjuk nyugtáznai a Vill. R.-T. azon csendes jótékonykodását, amikor a nemes célú előadások, próbák villanyvilágítási költségeit elengedi, ugyanilyen módon hirt kell adnunk a — nem hivatalosan tudomásunkra jutott — alábbi alkalmi adományokról is: A városi szegényeknek 240 P, a gimnáziumi segélyalapra 120 P, a sport és levente egyesületnek 100 P, a Stefániának 80 P, a Tüdőgondozónak 50 P, a népművelési alapnak 10 P.

Frontharcos szervezkedés. A helybeli frontharcos főcsoport vezetésének néhány tagja f. hó 22-én vasárnap délután Kisterenyén volt kiküldetésben. A kisterenyei községvezetés tanácsa mellett teljesen megtöltött volt frontharcos katonákhoz Molnár László reálgimn. tanár hazafias lelkesedéstől áthatott, szívhez szóló beszédet intézett, majd Gaál Ferenc szervezőt ismertette a szövetségbe való belépés módjait. Többek hozzászólása után kimondta a gyűlés, hogy a kisterenyei csoport megalakulását szükségesnek tartja és azonnal megkezdje a szervezés előmunkálatait, melynek befejeztével mint különálló csoport csatlakozik a salgótarjáni főcsoporthoz.

Szülei értekezlet a reálgimnáziumban. Április hó 30-án d. u. 4 órakor szülői értekezlet lesz a reálgimnáziumban. Az értekezleten Semetkay József tanár az új középiskolai törvényjavaslatot fogja ismertetni, Pénzes Zoltán tanár pedig a szemléltető oktatás egy problémájáról fog szólni. A reálgimnázium igazgatósága a tanulók szüleit ezúton is meghívja a szülői értekezletre.

Elvesztett f. hó 22-én vasárnap délután az acélgyári fasorban, vagy a Dolinkán egy briliánskövel és római fejfel díszített aranyfüggő. A tulajdonos kéri a becsületes megtalálót, hogy a függőt adja be a kiadói hivatalba.

Költőzködőknek új otthonukban fontos, hogy a mindennapi élethez tartozó rádióról is megfelelően gondoskodjanak. Bármely Orion rádiókereskedő készsággal szolgál szakzerű tanácsadással és bemutatja az Orion rádiókészülékek nagy választékát, melyekből minden igénynek megfelelő típusok állnak rendelkezésre, úgy egyen mint váltóáramu hálózathoz. Ezenkívül kaphatók univerzális készülékek is, melyek minden átalakítás nélkül használhatóak mindkét áramfajta-hoz. Orion rádióval otthonossá varázsolja az új lakását.

Nem csodaszor, de az orvosi gyakorlatban is állandóan használatos kitűnő hatású anyagok szerencsés összetétele a valódi Diana-sósörszor.

Éleslövészet. A helyőrség alakulatai f. hó 30-án, május hó 1, 2, 7 és 8-án, mindenkor 5 ó-tól 19 ó-ig a Somoskőujfalutól DNY-ra fekvő területen éleslövészetet tartanak. Kérjük a lakosságot, hogy a fentjelzett napokon a jelzett területen ne tartózkodjék és a Somoskőujfaluból Bocsárlapujtő és Bocsárlapujtő-Karancsberény talyigautat ne használja, mert életveszélyes. A Bocsárlapujtő-Karancsberény II. rendű műut használható.

Eladó jókarban levő használt keresztthuros, páncélszerkezetű zongora. Kisterenye, Szt. István utca. 4.

CSIPKEVARRÓNÖKET

klópl csipke nanszi bortniból, felvesszünk. Ajánlat: „Minta és rajz” jelíggel Erdős hirdetőbe, Budapest Tere-körut 35. kérünk.

Meghívó. A Salgótarjáni Balassa Bálint Irodalmi és Művészeti Társaság 1934. április 30-án, hétfőn este 8 órakor a Káth. Kór színháztermében műsoros szakszabványi ülést tartja, melyre a szakszabványok tagjait, a Társaság tisztikarát, családjaikat és az irodalom iránt érdeklődő vendégeket tisztelettel meghívja a rendező. Műsor: 1. Bóna Kovács Károly: A szobor művészete. 2. Krepuska Géza: Enekszámait adja elő. Röder Alfréd zongorakísérettel. 3. Schwabach László: Fergeteg című elbeszélését olvassa fel. 4. Brahma: Magyar táncok. Előadja a zongora seprített. 5. Vadkerti Béla: Verseit olvassa fel. Belépődíj nincs. **Kérjed felvételédet a Balassa Társasághoz!**

Színház. Az Országos Kamara színház Dery Béla igazgatása mellett vasárnap kezdte meg az Ipartestület színházában pár napos vendégzereplését. A színház iránt igen meleg érdeklődés nyilvánult meg, amely a vasárnapi Sarga Liliom előadásában kifejezésre is jutott. A közönség zsúfolásig megtöltötte a színháztermet. Az előadásról csak a legjobbakat írhatjuk. Szerencsés szereposztásban került színre Herczeg Ferenc Sarga Liliomja, amelyből elsősorban megemlíthetjük Miskey Józsefet, aki dr. Peterdi orvosát oly tökéletes természetességgel alakította, hogy a legnagyobb elismerést érdemli meg. Jót nyújtott Kemény Erzsébet, aki első megjelenésére megnyerte a közönség tetszését. Jók voltak Füredi József és Deák Ferenc. Hétfőn került színre a Marusja, majd kedden a Bridge, amelyben igen szép játékot nyújtott Miskey, mint dr. Dührer sebész tanár, szimpátiikus alakítást láttunk Deák Ferentől. Jól játszott a színész László Endre és Földes Mihály is kitűnő alakítást nyújtott. Külön kell kiemelni Nádor Olivát, aki elegáns játékkal és tökéletes színészi tehetséggel osztatlan tetszést aratott. Szerdán került színre Stella Adorján ötletes vígjátéka. Öngyűsságra Órangyala, melyben jót nyújtottak Nádor Olga és Füredi József. A szereplők igyekezete és játéktudása, valamint a műsoron szereplő darabok megérdemelnék, hogy a város közönsége fokozottabb mértékben támogassa a kitűnő erőkből összeállított színházszínt, mert bizony a hétköznapi előadások iránt nem valami nagy érdeklődés mutatkozott.

Budapestre utazók figyelmébe. Mindenki élhet a ritkán kínálkozó kedvező alkalmakkal és félárú vasúttal utazhat fel a budapesti Nemzetközi vasútra, mely alkalommal tavaszi ruházódásának kényes kérdését is leghasznosabban megoldhatja, ha felkeresi a világ- és közismert Semler céget Budapest V. Bécsi u. 7, ahol a most folyamatban lévő maradékvásár alkalmából a legszebb angol szövetekhez rendkívül kedvező áron juthat.

Cégváltás. A Salgótarjáni Fogászati Szövetkezet, mely a vevőkörzök körében régi Hangya Szövetkezet volt ismeretes, cégét megváltoztatta és ezután törvényszerűleg bejegyezték: SALGÓTARJÁNI HANGYA SZÖVETKEZET lesz ugyanabban a helyiségben, ahol eddig is volt, vagyis Fő u. 27 szám alatt.

Salgótarján megyei város polgármesteri hivatalától.

Az 1934. évi védhimlőoltások végrehajtása Salgótarjában.

Hirdetmény.

A város polgármestere, mint I. fokú egészségügyi hatóság tudomásul vétel és mihez tartás céljából közzé teszi, hogy a folyó évi védhimlőoltások a következő helyeken és napokon a meghatározott időben tartatnak meg:

Május 2-án d. e. 9 órakor a Salgó-utcai áll. elemi iskolában, 4-én d. e. 9 órakor a Pécskő-utcai áll. el. iskolában, 7-én d. e. 9 órakor a Forgács-utcai áll. el. iskolában, 9-én d. e. 9 órakor az acélgyári, 12-én d. e. 9 órakor a bányatelepi, 14-én d. e. 9 órakor a Forgács-

telepi, 16-án d. e. 9 órakor a salgóbányai társulati elemi iskolákban.

Az ujjraoltás ugyanezen helyeken és napokon d. e. 10—11 óra között történik.

A beoltottak szemléje ugyanezen az oltóhelyeken fog megtörténni az oltás napjától számított 7, illetve 8-ik napon. Vagyis a Salgó-utcai elemi iskolában május 11-én, a Pécskő-utcai el. iskolában május 12-én, a Forgács-utcai el. iskolában május 15-én, az acélgyári el. iskolában 17-én, a bányatelepi központi el. iskolában 19-én, a forgács-telepi bányai el. iskolában 23-án, a salgóbányai el. iskolában 24-én d. e. 9—10 óráig.

Minden szülő köteles gyermekét a megállapított oltási helyek valamelyikére elvinni és ott beoltatni. Aki ennek eleget nem tesz 40 pengőig terjedhető pénzbírsággal büntethető kihágást követ el. A gyermekek tisztára mosdatva és tisztán öltöztetve viendők az oltó orvos elé. Salgótarján, 1934. április 20.

A polgármester helyett: Dr. Tóth aljegyző.

SPORT.

Hivatalos értesítő

Kivonat az ÉLASZ Mátavidék III. osztályos Intéző Bizottságának 1934. április hó 25-én tartott ülésének jegyzőkönyvéből.

Az Intéző Bizottság a KSC kérelmét magáévá teszi és a KSC—MTE 1934. április 29-re kisorsolt bajnoki mérkőzést elhalasztja. Utasítja a két egyesületet, hogy a mérkőzés új terminusában 8 napon belül egyezzenek meg és azt az Intéző Bizottsággal írásban közöljék, ellenkező esetben a Bizottság a mérkőzés terminusát a felek meghallgatása nélkül fogja megállapítani.

Uj igazolások. Csahány László, szül. 1910. VI. 11. Pásztón és Szomszéd János, szül. 1914. XI. 10. Kisterenyén, játékosokat 1934. április 6-ával a PSE részére igazolja.

Ideiglenesen igazolja: Godó János, szül. Salgótarjában, 1912. II. 21. április 20-ával és Gyurcsik János, szül. Salgótarjában, 1916. VI. 7. április 25-ével a SSE-hez. A Bizottság felhívja régi MLSZ egyesületeket (pl. SBTC, SSE, PBÜSE) figyelmét, hogy jövőben ideiglenes igazolást részükre nem eszközölhet. Az igazolások az MLSZ szabályai szerint közvetlenül az ÉLASZ (Miskolc) után eszközölendők. Utasítja a SSE-t, hogy Godó és Gyurcsik ideiglenesen igazolt játékosainak szabályszerű igazolását az MLSZ útján eszközölje. A beküldött két igazoló lapot visszazárja.

Felszólítja az összes III. osztályú egyesületeket, hogy a birtokukban levő összes játékos igazolványokat legkésőbb május 1-én az előadó címére szolgáltatásuk be felülbélyegzés végett. E helyen felkérjük a mérkőzést vezető bírókat, hogy 1934. április 29-i mérkőzés vezetése alkalmával az egyesületek összes igazolványait kérjék be és a bírói jelentéssel együtt küldjék be az előadó címére. Az igazolványokat felülbélyegzés után a május 6-i mérkőzést vezető bíróval kiküldjük.

A III. osztály további sorsolása:

Április 29-én
SBTC Lev.—HSE
LSE—SBTC b)
PBÜSE b)—RTC
MTE—KSC
PSE—SSE Haladás

Május 6-án
HSE—PSE
SBTC Lev.—LSE
RTC—SSE Haladás
PBÜSE b)—MTE
SBTC b)—KSC

Május 13-án
SBTC b)—SBTC L.
LSE—PSE
PBÜSE b)—KSC
MTE—SSE Haladás
RTC—HSE

Május 20-án
HSE—LSE
PSE—SBTC b)
RTC—MTE
KSC—SSE Haladás
SBTC L.—PBÜSE b)

Május 27-én
SSE Haladás—HSE
MTE—SBTC b)
RTC—SBTC Lev.
KSC—PSE
LSE—PBÜSE b)
Weiss s. k. elnök.

Junius 3-án
HSE—MTE
SBTC b)—RTC
KSC—SBTC Lev.
PSE—PBÜSE b)
LSE—SSE Haladás
Boray s. k. előadó.

Tartozó egyesületek:

Alsó. tart. 1934. április 28-ig.
MTE . . . 1—P SBTC Lev. —
LSE . . . 1—P PSE . . . 1—P
PBÜSE . . . — HSE . . . 1—P
SSE Haladás 1—P KSC . . . —
SBTC b) . . . — RTC . . . —

Felszólítjuk az összes III. osztályú egyesületeket, akik az április havi tagdíjjal (egy pengő) hátralékban vannak, hogy azt legkésőbb április hó 28-ig fizessék be, ellenkező esetben játékjoguk április 29-ével automatische felfüggesztetük.

Boray s. k. ifj. Vertich s. k. előadó. pénztáros.

F. hó 29-i sportesemények:

Magyarország—Csehszág, Európai kupa mérkőzés Prágában.
Bulgária—Magyarország, Világ bajnoki selejtezőmérkőzés Budapesten.
Északi I. osztály: SBTC—DAC bajnoki mérkőzés SBTC pálya fél 4 órakor. Zsengellér beteg, előreláthatólag nem tud vasárnap játszani. — SSE—DVTK Diósgyőrött. — SAC—MVSC Sátoraljaújhely. — MESE—BTK kiesési derbi Egerben. — PBÜSE mérkőzése, — miután egy játékos az északi „Mill” válogatottban játszik, — el lett halasztva.

II. osztály: PBÜSE II.—RTE (Rózsaszentmárton) Zagyvapálfalva fél 4 órakor. — SBTC II.—HVSE SBTC pálya 2 órakor. — BSE—SSE II. Baglyason.

III. osztály: LSE—SBTC b) Lőrinci. — PBÜSE III.—RTC Pálfalva 2 óra. — PSE—SSE Haladás Pásztón. — HSE—SBTC Lev. SBTC pálya.

SBTC kölykök—Pásztói Polgári, SBTC pálya negyed 6 óra. SBTC kölykök most fognak az új dresszükben nyilvánosság előtt bemutatkozni. Csak helyeselni tudjuk az SBTC áldozatkésztségét, mert hiszen játékosok nevelni csak így lehet s ilyen módon egyszerű utánpótlása lesz az SBTC-nek.

VÁROSUNK
hölgyközönsége a
A nemzeti vásár
tartama alatt feltétlenül
látogassa meg a közismert

BINÉT és BARNA

szövet és selyemkülönlegességek áruházát

BUDAPEST

Deák Ferenc-u. 18.

GAZDAGVÁLASZTÉK

SZOLID ÁRAK!

Előzékeny kiszolgálás!

Diósgyőrbe

a DVTK-hoz vasárnap reggel utazik a kék-fehér gárda. A csapatban annyiban lesz változás, hogy a jobbhalf posztján a gyengélkedő Jancsi helyett Mosó fogja megmutatni, vajon kibéri-e a jövőre nézve ezt a helyet. Munkabírása, fizikuma adva van. A többire is választ kell adnia.

Ugy tudjuk, budapesti bíró vezeti majd a meccset. Jólátokba nem bocsátkozunk, de ha a csapat akarni fog, úgy lehet 1 pontot sikerül megmeníteni. Az elfogódottságot itthon kell hagyni. Bármennyire respektáljuk a DVTK-t, de mégis meg kell kísérelni öt saját otthonában két vállra fektetni.

Ma már nem azokat az időket éljük, hogy a tabella élén állóknak föltétlenül győzni kell. Ez a bizonytalanság ad érdekességet a footballnak.

A felállítás tehát ez lesz:
Csala
Springer Paskó
Mosó Győre Rigó
Novoszelezky Bezzegh Kautzky Petre Ponyi



REGGEL

DÖRZSÖLJE BE MAGÁT

DIANA

SÓSORSZESSZEL

EGÉSZ NAP FRIS, RUGANYOS, JÖVEDVŐ LESET
HALAD MUNKÁJÁBAN; NEM FÁRAD EL!

MEGEDZŐDIK, MEGERŐSÖDIK!

A SSE II.

Baglyasra megy a SSE-hez, ahol reméljük nem oly lélek nélküli játékokban lesz részünk, mint legutóbb az SFC elleni meccsen, mert így a pontelőnyt nagyon hamar el lehet veszteni. Egyébként a halvesort Misecska fogja erősíteni, így a csapat a következőképp áll fel:

Kerdi
Csomor Földi Müller
Szlifka Puskás Dombay Misecska
Csarba Ponyi Rigó II.

A SSE III.

a Pásztói SE vendége lesz. A legfiatalabb garnitúrának sem lesz könnyű dolga.

Az első félidőt még bírják fiataljaink, de a másodikban sem kell azért féltetni őket, ha okosan játszanak.

A felállítás ez lesz:
Gombos
Csarba Longauer
Godó Bartók Kovács
Bulyovszky Bozó Bernik Válczy Gyurcsik
A csapat a d. u. 1 óras vonattal utazik a Főtéri állomásra.

Kissé félve engedjük el a 3 csapatot. Sok veszteni valójuk nincs s ez a tudat serkentheti őket arra, hogy jelesen abszolválhatják mind a 3 meccset.

Természetesen nagy öröm volna ez, de az sem fog elcsúszni, ha történetesen mind a 6 pontot idegenbe hagyják.

Elvégre a jobbaktól kikapni nem szégyen, de ha csak egy mód van, legyünk mi a jobbak és ha 11 sziv egyet akar, akkor a győzelem nem maradhat el. — bán —

Eladó a Pécskő u. 102 sz. ház. (Kétszoba konyha; ezenkívül 3 különálló helyiség, mely szoba v. konyha célra használható.) Érdeklődni az ugyanott lakó tulajdonosnál lehet.

Sporthíradó tippversenye

1934. április hó 22.

MESE—BTK

DVTK—SSE

SBTC—DAC

PBÜSE—PTK

SAC—MVSC

Név:

Cím:

A szelvények Peész Árpád névvel foglalt, cukrász sütemény, cukorka, csokoládé üzletében Fő-utca 23. (Telefon 130) vasárnap délután 2 óráig adandók le.

Tippversenyben a győzelmet a Peész féle foglalt biztosítja.

Bútor csak szakképzett bútorasztalosnál vásároljon!!

Ebédülő, háló, kombinált berendezések, konyhák, szalonok, matraczok a legelőnyösebben szerezhetők be

Patay-nál.

A rom. kath. templommal szemben.

Bútorjavítást, lényezést szakszerűen készítenek.

GRAMOFON és LEMEZEK

dus választékban

Römer Jenő

órás és ékszerész



„HIS MASTER'S VOICE”
beszélőgépek, lemezek és alkatrészek.

Gramofon kölcsönzés!

Kedvező fizetési feltételek.

Römer Jenő
órás és ékszerész.
(A Főtérről szemben.)

Telefon: 46. SALGÓ SERLEG CSOPORT Telefon: 46.
HIVATALOS KÖZLÖNYE

Hivatalos helyiség: Salgótarján, Fő-utca 244. sz. — Kései: SZABÓ JÓZSEF elnök és KRAUTER GYULA főtitkár.

Intéző és fegyelmi bizottság.

Kivonat a bizottság folyó hó 24-én tartott ülésének jegyzőkönyvéből.

A bizottság tudomásul veszi a SPAC és FBTC azon bejelentését, miszerint a Salgó Serleg Csoport kebelében, a tavaszi fordulón részt kívánnak venni. Ezen csapatokat a kilépett csapatok helyére, barátságos mérkőzésekre osztja be.

A Bizottság MTE-t, mivel két kitűzött bajnoki mérkőzésen nem jelent meg, kilépettnek tekinti.

A Bizottság határozatilag kimondja, hogy a Salgó Serleg Csoportból a tavaszi forduló alkalmával kilépett csapatok kisorsolt mérkőzéseinek 2 pontját 0:0 gólaránnyal ellenfelük javára írja, míg az elmúlt őszi forduló mérkőzések eredményeit változatlanul meghagyja.

A bizottság tudomásul veszi FTC bejelentését, miszerint Forgács-bányatelepen új pályát épített s a jövőben mérkőzéseit ezen a pályán kívánja megtartani. A bizottság ezen pályát 45-ször 95-ös méretben hitelesíti.

Igazolja a következő mérkőzéseket:

KLE—SISE 1:1 SAC—KAC 3:0
FTC—Törekvés 3:3 ETK—ZTC 3:0

A bizottság a folyó hó 22-ére kitűzött s be nem fejezett BSE—ZISE mérkőzések ügyében a következő bizottsági ülésre beidőzi mindkét egyesület intézőjét azzal, hogy a mérkőzésen lefolyt történetekről jegyzőkönyvi leírást s idevonatkozó tanukat hozzák magukkal. Ezzel a mérkőzéssel kapcsolatosan Surányi István ZISE játékos játékjogát felfüggeszti s ez ügyben végleges határozatot a következő ülésen hoz.

A bizottság Verseghy Árpád FTC játékost a Fegyelmiszabályzat 330 §-ának a) pontja alapján egy óra eltöltötte a játéktól május hó 24-ig.

A bizottság Dimó Gusztáv Törekvés játékost a Fegyelmiszabályzat 330

§-ának b) pontja alapján egy óra eltöltötte a játéktól május hó 24-ig.

Április hó 29-i mérkőzések beosztása:

Egyesület	óra	pálya
ZISE—KLE	4	ZISE
SISE—FBTC	4	SISE
BSE—SPAC	1/43	BSE
JTC—ETK	3	JTC
FBSE—ZTC	2	FTC
FTC—SAC	1/25	FTC
Törekvés—KAC	3	SAC

A bizottság figyelmezteti az összes egyesületeket, hogy játékosait oktassák ki a fegyelemre s mérkőzéseiken pedig kellőszámu rendezősséggel biztosítsák a mérkőzések zavartalan lefolyását, mert ellenesetben a mulasztó egyesületekre kénytelen lesz a bizottság büntetést kiróni.

Szabó József
elnök.Krauter Gyula
főtitkár.**Tanács.**

Kivonat a tanács folyó hó 24-én tartott ülésének jegyzőkönyvéből.

A tanács egyhangulag tudomásul veszi az Elnökség folyó hó 19-én tartott ülésének a Hivatalos Közlöny IV. évfolyamának 4. számában megjelent rendelkezéseit.

A tanács ZISE-nek SISE—ZISE mérkőzés ügyében benyújtott felebbezését tudomásul veszi s ez ügyben úgy határoz, hogy épp úgy ezen mérkőzés bírójelentését, mint az idevonatkozó összes iratokat megküldi az ÉLASZ elnökségéhez azzal a kéréssel, hogy ebben a rendkívüli esetben szíves legyen jogi tanácsot adni. S ezen válasz beérkezése után annak értelmében hozza meg a tanács döntő határozatát.

A tanács utasítja összes egyesületeinket, hogy a mérkőzést rendező fél, a mérkőzés lefolyásáról — büntetés terhe mellett — köteles sport tudósítást beküldeni „A Munka” lapnak Lapsánszky János címére. (Salgótarján, városháza.)

A tanács Dancsák József játékos átigazolási kérelmének figyelembe vette a SSE Haladás kilépését a Salgó Serleg Csoportból s így Dancsák átigazolását engedélyezi.

A tanács utasítja a Salgó Serleg Csoport pénztárosát, hogy taggyűléstünk után „A Munka” sporthíradóra negyedévi előfizetési díját a kiadóhivatalba küldje be.

Kelemen István
elnök.Krauter Gyula
főtitkár.

Siketnémák felvétele: A siketnémák hevesmegyei áll. s. intézete Egerben a következő tanévre több oly 6—10 éves gyermeket vesz fel, aki a siketségen s az ebből folyó némaságon kívül más (testi vagy szellemi) fogyatkozásban nem szenved. A felvétel iránti kérvények június 15-ig küldendők be. Tájékoztatást és felvételi nyomtatványokat készséggel küld az intézet igazgatósága.

Eladó ház. A Füleki utcában kettőszobás szoba-konyhás lakásból álló ház eladó. Bővebbet a Salgótarjáni Takarékpénztárnál.

Háztulajdonosok

figyelmébe ajánlom, hogy csakis az idevaló éghajlathoz szokott gyümölcsfákat ültessenek. Kaphatók minden fajban

leszállított árban

sorfák és díszcserjék is stb. Itt a gyümölcsfa ültetés ideje, táradjon ki és tekintse meg kertészeteimet FORGÁCS-UTCA-20 SZ. ALATT. Ugyanott 200□-öles ház hely eladó.

LUGERT LEÓ és FIA
kertészete.

Féltáru vasúti jegy váltására jogosító „Nemzetközi Vásár” igazolványai kaphatók darabonként 2 P 80. fillérért: Duda Lajos cukrászdájában, Keresztény Iparosok fűszerüzletében, Pál Dezső szabómester és Peész Árpádné üzleteiben és a Salgótarjáni Ipartestületben.

Rövid, fekete zongora jutányos árban eladó Ovoda-tér 2. szám alatt.

Értesitem az igen tisztelt közönséget, hogy a Városi Liget vendéglőben május hó 1-én konyhámat üzembe helyezem. Abonenseket felveszek, kosztot adok uccán át is.

Elismert jó konyhám, szolid polgári áram, a legkényesebb izlést is kielégítik.

Szíves pártfogást kér

Nagy József.

APOLLO MOZGÓ HETI MŰSORA:28-án szombaton, 29-én vasárnap
és 30-án hétfőn2-án szerdán,
3-án csütörtökön

Jön!

FRA DIAVOLO

Főszerepben: Stan és Pan

Tuniszi
kalandCsókra vár
az asszony

Vigjáték.

Hiradó.

Előadások kezdete: szerdán és csütörtökön este 8, szombaton este 7, 9, vasár- és ünnepnap d. u. 5, 7 és 9 órakor.

Szénszükségletét

jutányosan és a legmegfelelőbb szemnagyságban szerezheti be:

Salgótarjáni Köszénbánya r. t.**nógrádi bányaműveinél**

ahol a leggondosabb válogatással és osztályozással állítják elő az elsőrendű DARABOS, KOCKA, DIÓ, borsó és aprószenet, ugyszintén a magas kalóriájú

Salgó-brikett,

mely a legideálisabb tüzelőanyag, mert nem kormoz, nem füstöl és nem kellemetlen szagu.

Aki a magyar szénbányák termékeit vásárolja, hazafiasan cselekszik, mert a magyar bányamunkások megélhetését segíti elő.